
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavena Ponte Tresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 

Comune di Lavena Ponte Tresa 
Provincia di Varese 

 
 

Settore: “Servizi Alla Persona - Istruzione” determinazione n. 
53/2024 

 
 
 
 

Determinazione registro generale n. 289 del 22/07/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO :  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO DI LAVENA PONTE TRESA DEL 
CONTRIBUTO PER IL FUNZIONAMENTO DIDATTICO, 
APPROVATO NEL PIANO DI INTERVENTO PER 
L'ATTUAZIONE DEL DIRITTO ALLO STUDIO AS 23/24 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavena Ponte Tresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
Determinazione Servizi Alla Persona - Istruzione n. 53/2024 
 
Registro generale n. 289  del  22/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Servizi Alla Persona - Istruzione 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 02/02/2024, per l’espletamento d’incarico dirigenziale dell’Area 
Servizi Alla Persona - Istruzione; 
 
VISTE:  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29.12.2023, immediatamente esecutiva, con cui è 
stato approvato il D.U.P. anno 2024; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 29.12.2023, immediatamente esecutiva, con cui è 
stato approvato il Bilancio anno 2024-2026; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 01 del 02.01.2024, immediatamente esecutiva, di assegnazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e obiettivi anno 2024; 
 

PREMESSO CHE 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 05.10.2023 è stato approvato il Piano di intervento per 

l’attuazione del Diritto allo Studio per l’a.s. 2023/2024,  
 
DATO ATTO CHE, il Piano di intervento per l’attuazione del Diritto allo Studio per l’a.s. 2023/2024,  
prevedeva l’erogazione da parte dell’Amministrazione Comunale di contributi per: 

 spese per il funzionamento didattico € 2.000,00 
 
DATO ATTO CHE la scuola in data 19.07.2024 con prot. 6969 ha chiesto la liquidazione dei contributi relativi 
a: 

 funzionamento didattico scuola primaria e secondaria € 1.999,93 
 
RITENUTO, pertanto, di assumere impegno di spesa a favore dell’Istituto Comprensivo di Lavena Ponte 
Tresa per un importo pari a  € 1.999,93;  
 
RILEVATO, quindi, di imputare la predetta somma come segue:  
 
Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2024 458 04071 50 11820 1 U.1.04.01.01.002 1.999,93 
 
RITENUTO di provvedere contestualmente alla liquidazione del contributo in parola;  
 
VISTO l’art.184 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale di individuazione del Responsabile del Settore “Servizi alla Persona”;  

 
D E T E R M I N A 

 
DI PRENDERE ATTO di quanto in premessa esplicitato.  
DI IMPEGNARE a favore dell’Istituto Comprensivo di Lavena Ponte Tresa il contributo di € 1.999,93 relativo:  
imputando l’impegno come segue: 

 funzionamento didattico scuola primaria e secondaria € 1.999,93 
Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2024 458 04071 50 11820 1 U.1.04.01.01.002 1.999,93 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavena Ponte Tresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

DI LIQUIDARE contestualmente il contributo in parola, come da richiesta in data 19/07/2024  prot 6969; 
DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del T.U.E.L. 
(articolo introdotto dalla Legge 213/2012, art. 3, comma 1, lett. d);  
DI SOTTOPORRE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio del visto attestante la 
copertura finanziaria, anche ai sensi e per gli effetti degli artt.151, comma 4 e 184, comma 4 del T.U.E.L.;  
DI DARE ATTO CHE il presente atto viene assunto ai sensi dell’art. 182, comma 6, lettera d) del T.U.E.L.;  
DI ISCRIVERE il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in formato 
elettronico nell’archivio comunale mediante invio in conservazione digitale e conseguentemente la 
pubblicazione sull’Albo Pretorio on line all’indirizzo www.comune.lavenapontetresa.va.it;  
DI DISPORRE la pubblicazione dei dati relativi al presente atto sul sito web comunale 
www.comune.lavenapontetresa.va.it - sezione “trasparenza” ai sensi e per gli effetti della Legge 190/2012;

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to: Francesca Magnaguagno 

Il presente documento  viene letto, confermato, sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000 n. 445 nonché dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e smi e trasmesso per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio online. 

http://www.comune.lavenapontetresa.va.it/

